
Uchwała nr XXX/298/21 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.              
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 17 kwietnia 2021 r. złożoną przez Instytut Strategie 2050  
warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 za zasadną.  
 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo, zobowiązując               
go do poinformowania składającego petycję.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

           Romuald Remiszewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXX/298/21 
Rady Miasta Działdowo  
z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 19 kwietnia 2021 r. do Rady Miasta Działdowo wpłynęła petycja złożona  przez Instytut 

Strategie 2050  warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 dotycząca podjęcia uchwały 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.                            

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 

uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. W myśl § 114e. ust. 1 

pkt 4) Statutu Gminy-Miasto Działdowo, komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji.    

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 27 kwietnia 2021 r. skierował przedmiotową petycję                  

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 25 maja 2021 roku podczas, którego Komisja 

rozpatrzyła wniesioną  petycję oraz przygotowała projekt uchwały Rady Miasta Działdowo                 

w przedmiotowym zakresie. 

Wnioskodawcy petycji zwrócili  się z prośbą o wprowadzenie  zmian w uchwale o zasadach 

wynajmowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy zapisów dających 

uprawnienia wójtowi, (burmistrzowi, prezydentowi miasta) do oddania w najem lub podnajem lokalu 

na czas nieoznaczony osobom  z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz 

wychodzącym z systemu pieczy zastępczej bez konieczności spełnienia wymagań dotyczących 

warunków zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego. 

W toku rozpatrywania petycji ustalono, iż jest ona zasadna i powinna uruchomić  prace nad 

wprowadzeniem poprawek do obowiązującej uchwały Rady Miasta Działdowo.  

W tej uchwale powinien znaleźć się zapis dotyczący osób niepełnosprawnych i osób wychodzących                      

z systemu pieczy zastępczej oraz zapis, że te osoby będą trafiały na listę oczekujących, a o przyznaniu 

lokalu będzie decydowała komisja mieszkaniowa. 

 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję 

o przedstawieniu Radzie Miasta Działdowo projektu uchwały o uznaniu petycji złożonej przez Instytut 

Strategie 2050  warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 za zasadną. 

   
 


